
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 9,789,336 9,657,476 131,860

국 33,632 33,632 0

도 48,834 48,834 0

시 9,706,870 9,575,010 131,860

주민자치 기반 강화 1,621,679 1,383,739 237,940

주민생활 활성화 지원 1,389,029 1,151,089 237,940

시정참여 및 사기진작 225,315 222,915 2,400

307 민간이전 28,400 26,000 2,400

03 민간단체법정운영비보조 8,400 6,000 2,400

○민주평통 운영비 지원 8,400 6,000 2,400경정 8,400,000원

읍면동 기능 활성화 235,540 0 235,540

201 일반운영비 15,300 0 15,300

01 사무관리비 15,300 0 15,300

○1 일반수용비 14,000 0 14,000

▷부론면 역사문화 지도 제작

5,000 0 5,000

▷부론면 정보이용실 홍보 현황판 제작

3,000 0 3,000

▷중앙동 활성화 포럼 인쇄물 및 홍보물 제작

5,000 0 5,000

▷중앙동 장터 나눔가게 현판 제작

1,000 0 1,000

○3 운영수당 1,300 0 1,300

▷중앙동 활성화 포럼 강사수당

1,300 0 1,300

5,000원*1,000장

1,000,000원*3개

5,000,000원*1식

100,000원*10개소

130,000원*10인*1회

206 재료비 13,000 0 13,000

01 재료비 13,000 0 13,000

○중앙동 골목길 화단 조성(화분)

10,000 0 10,000

○무실동 쓰레기 불법투기 경고문 제작

3,000 0 3,000

250,000원*40개

3,000원*1,000매

401 시설비및부대비 157,550 0 157,550

01 시설비 157,550 0 157,550

○지정면 청사 정자 교체 21,450 0 21,450

○지정면 민원인 실내 휴게실 설치

12,600 0 12,600

○부론면 청사 주차장 조경정비(150㎡)

10,000 0 10,000

○원인동 거리 경관조명 설치(L=360m)

30,000 0 30,000

○원인동 산책로(산소길) 조성(720㎡)

20,000 0 20,000

○원인동ㆍ단계동 쓰레기 무단투기방지 로고라

이트 설치 20,000 0 20,000

21,450,000원*1식

12,600,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○개운동 민원실 쉼터 조성 7,000 0 7,000

○행구동 청사앞 정원 조성(300㎡)

30,000 0 30,000

○무실동 청사 내 홍보 전시관 조성

2,000 0 2,000

○무실동 청사 옥상 쉼터 조성

4,500 0 4,500

7,000,000원*1식

30,000,000원*1식

2,000,000원*1식

4,500,000원*1식

405 자산취득비 49,690 0 49,690

01 자산및물품취득비 49,690 0 49,690

○읍면동 회의용 및 민원인용 탁자

20,128 0 20,128

○읍면동 회의용 및 민원인용 의자

29,562 0 29,562

296,000원*68개

78,000원*379개

주민자치 활성화 1,416,894 1,386,866 30,028

국 33,632 33,632 0

도 48,834 48,834 0

시 1,334,428 1,304,400 30,028

민간협력 사업 778,200 775,200 3,000

도 38,834 38,834 0

시 739,366 736,366 3,000

지역공동체 지원 371,020 368,020 3,000

201 일반운영비 170,640 167,640 3,000

01 사무관리비 155,640 152,640 3,000

○1 일반수용비 140,640 137,640 3,000

▷마을공동체사업 컨설팅

3,000 0 3,000150,000원*10개소*2회

자원봉사활성화 466,714 439,686 27,028

국 33,632 33,632 0

도 10,000 10,000 0

시 423,082 396,054 27,028

원주시 자원봉사센터 운영 359,130 337,102 22,028

307 민간이전 359,130 337,102 22,028

02 민간경상사업보조 74,200 57,200 17,000

○자원봉사 활동 증진사업 55,200 38,200 17,000경정 55,200,000원

03 민간단체법정운영비보조 284,930 279,902 5,028

○원주시자원봉사센터 운영

284,930 279,902 5,028경정 284,930,000원

자원봉사 한마당 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

○원주시자원봉사 한마당 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

교육재정 및 교육복지운영 5,748,868 5,890,366 △141,498

교육복지확충 5,748,868 5,890,366 △141,498



부서: 자치행정과

정책: 교육재정 및 교육복지운영

단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육경비지원 5,241,748 5,383,246 △141,498

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○스마일 희망특강(교육경비)

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

308 자치단체등이전 5,091,748 5,383,246 △291,498

08 교육기관에대한보조 4,876,612 5,168,110 △291,498

○시권장사업비 208,502 500,000 △291,498경정 208,502,000원

재무활동(자치행정과) 502,790 500,000 2,790

보전지출 2,790 0 2,790

보조금반환 2,790 0 2,790

802 반환금기타 2,790 0 2,790

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,790 0 2,790

○1 시도비보조금 사용잔액 2,790 0 2,790

▷2018년 새마을지도자 자녀장학금

2,790 0 2,7902,789,940원*1식

행정운영경비(자치행정과) 113,253 110,653 2,600

기본경비 54,548 51,948 2,600

기본경비(자치행정과) 54,548 51,948 2,600

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

○PC(교체) 2,600 0 2,6001,300,000원*2대


